PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua ÁtilaVivacqua, nº79, centro, Presidente Kennedy/ES-CEP:29.350-000-TEL: (28) 3535-1900

EDITAL Nº012/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

(CONVOCAÇÃO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do

Espírito Santo, torna público que;

1)Para atender necessidade temporária de excepcional interesse público da

Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as normas estabelecidas em

Edital, com Fundamentação na Lei nº 1.521/2021 de 06 de Maio de 2021que

autoriza a realizar contratação temporária de pessoal para enfrentamento do

Estado de Emergência em saúde decorrentes do Novo Coronavirus COVID-19,

Tendo em vista as recomendações do Ministério Público Estadual (MP-ES), as

orientações dos Governos Estadual e Federal referentes as contratações no

período Pandemia, CONVOCApara o exercício da função, por tempo

determinado de 180 ( cento e oitenta dias) podendo ser prorrogados por

iguais  e sucessivos períodos caso perdure o estado de emergência em saúde

decorrente do novo coronavírus (COVID-19), não ultrapassando 12 (doze)

meses. Vale ressaltar, o Prazo máximo da vigência do contrato é limitado no

período de 12 (doze) meses, a contar da primeira contratação deste Processo

Seletivo Simplificado.

Conforme ordem de classificação, a saber:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM-PAM

CLASSIFICAÇÃO INSCR. NOME

1 9201 Marlene Pereira Braga

2 9178 Margareth SedanoFontão

3 9190 Carla Aparecida Rossi Franzagua

4 9169 Grace Kelly Alves Hora de Souza

5 9056 Ronilda Hora Ferreira

6 9252 Sonia Maria da Schiavo

7 9204 Sandra Fernandes Gomes

8 9227 Ana Claudia Gomes SiqueiraVicter

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua ÁtilaVivacqua, nº79, centro, Presidente Kennedy/ES-CEP:29.350-000-TEL: (28) 3535-1900

ENFERMEIRO

CLASSIFICAÇÃO INSCR. NOME

1 9268 Gláucia Regina Hosken Ribeiro

2 9319 Lucimar Dias Benvindo

3 9344 Verônica Spani Amado Pedroza

4 9542 Alessandra Ribeiro de Oliveira

5 9007 Franciane Nunes RobbiCocco

6 9230 Sara Castilholi Tiradentes Ramalho

Fica estabelecido o seguinte cronograma:

        DATA                              PROCEDIMENTO

03/08/2021 e

04/08/2021

Entrega de documentação para contratação no Departamento de

Recursos Humanos/SEMUS Secretaria Municipal de Saúde Presidente

Kennedy, no horário das 09:00 ás 15:00 horas.

                                         Presidente Kennedy-ES 02de Agosto de 2021.

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Alessandra das Neves Lima
Secretária Municipal de Saúde